
公告编号：2018-016 

证券代码：836732        证券简称：舒视豪         主办券商：国海证券 

 

福建舒视豪光学股份有限公司 

2017  年半年度报告（更正公告） 
 

 

本公司董事会于 2017 年 8 月 29 日在全国中小企业股份转让系

统官网（www.neeq.com.cn）上发布了《2017 年半年度报告》（公告

编号【2017-017】），由于该公告存在错漏，本公司现予以更正。 

一、 更正事项的具体内容和原因 

（一）“第七节 财务报表”之“（三）合并利润表” 

更正前： 

（三）合并利润表 

单位：元 

项目 附注 本期金额 上期金额 

一、营业总收入  - - 

其中：营业收入 六（16） 3,464,220.84 7,043,609.49 

利息收入  - - 

已赚保费  - - 

手续费及佣金收入  - - 

二、营业总成本  3,389,739.27 4,466,717.39 

其中：营业成本 六（16） 3,115,956.41 2,086,876.55 

利息支出  - - 

手续费及佣金支出  - - 

退保金  - - 

赔付支出净额  - - 

提取保险合同准备金净额  - - 

保单红利支出  - - 

分保费用  - - 

税金及附加 六（17） 3,503.14 53,290.84 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 



公告编号：2018-016 

销售费用 六（18） 167,433.35 347,058.86 

管理费用 六（19） 1,356,346.79 1,763,225.40 

财务费用 六（20） 1,870.81 4,071.58 

资产减值损失 六（21） -35,371.23 212,194.16 

加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）  - - 

投资收益（损失以“－”号填列）  - - 

其中：对联营企业和合营企业的投资收益  - - 

汇兑收益（损失以“-”号填列）  - - 

其他收益  1,220,000.00  

三、营业利润（亏损以“－”号填列）  74,481.57 2,576,892.10 

加：营业外收入 六（22）  0.44 

其中：非流动资产处置利得  - - 

减：营业外支出 六（23） - 4,145.95 

其中：非流动资产处置损失  - - 

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）  74,481.57 2,572,746.59 

减：所得税费用 六（24） 12,508.58 420,891.20 

五、净利润（净亏损以“－”号填列）  61,972.99 2,151,855.39 

其中：被合并方在合并前实现的净利润  - - 

归属于母公司所有者的净利润  61,972.99 2,151,855.39 

少数股东损益  - - 

六、其他综合收益的税后净额  - - 

归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额  - - 

（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益  - - 

1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动  - - 

2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其

他综合收益中享有的份额 

 - - 

（二）以后将重分类进损益的其他综合收益  - - 

1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的

其他综合收益中享有的份额 

 - - 

2.可供出售金融资产公允价值变动损益  - - 

3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损

益 

 - - 

4.现金流量套期损益的有效部分  - - 

5.外币财务报表折算差额  - - 

6.其他  - - 

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额   - - 

七、综合收益总额  61,972.99 2,151,855.39 

归属于母公司所有者的综合收益总额  61,972.99 2,151,855.39 

归属于少数股东的综合收益总额  - - 

八、每股收益：    

（一）基本每股收益  0.00 0.22 

（二）稀释每股收益  0.0044 0.22 

法定代表人：刘茂铃     主管会计工作负责人：陈灶生      会计机构负责人：陈秀美 



公告编号：2018-016 

更正后： 

（三）合并利润表 

单位：元 

项目 附注 本期金额 上期金额 

一、营业总收入  - - 

其中：营业收入 六（16） 3,464,220.84 7,043,609.49 

利息收入  - - 

已赚保费  - - 

手续费及佣金收入  - - 

二、营业总成本  4,609,739.27 4,466,717.39 

其中：营业成本 六（16） 3,115,956.41 2,086,876.55 

利息支出  - - 

手续费及佣金支出  - - 

退保金  - - 

赔付支出净额  - - 

提取保险合同准备金净额  - - 

保单红利支出  - - 

分保费用  - - 

税金及附加 六（17） 3,503.14 53,290.84 

销售费用 六（18） 167,433.35 347,058.86 

管理费用 六（19） 1,356,346.79 1,763,225.40 

财务费用 六（20） 1,870.81 4,071.58 

资产减值损失 六（21） -35,371.23 212,194.16 

加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）  - - 

投资收益（损失以“－”号填列）  - - 

其中：对联营企业和合营企业的投资收益  - - 

汇兑收益（损失以“-”号填列）  - - 

其他收益    

三、营业利润（亏损以“－”号填列）  -1,145,518.43 2,576,892.10 

加：营业外收入 六（22） 1,220,000.00 0.44 

其中：非流动资产处置利得  - - 

减：营业外支出 六（23） - 4,145.95 

其中：非流动资产处置损失  - - 

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）  74,481.57 2,572,746.59 

减：所得税费用 六（24） 12,508.58 420,891.20 

五、净利润（净亏损以“－”号填列）  61,972.99 2,151,855.39 

其中：被合并方在合并前实现的净利润  - - 

归属于母公司所有者的净利润  61,972.99 2,151,855.39 

少数股东损益  - - 

六、其他综合收益的税后净额  - - 

归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额  - - 



公告编号：2018-016 

（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益  - - 

1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动  - - 

2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其

他综合收益中享有的份额 

 - - 

（二）以后将重分类进损益的其他综合收益  - - 

1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的

其他综合收益中享有的份额 

 - - 

2.可供出售金融资产公允价值变动损益  - - 

3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损

益 

 - - 

4.现金流量套期损益的有效部分  - - 

5.外币财务报表折算差额  - - 

6.其他  - - 

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额   - - 

七、综合收益总额  61,972.99 2,151,855.39 

归属于母公司所有者的综合收益总额  61,972.99 2,151,855.39 

归属于少数股东的综合收益总额  - - 

八、每股收益：    

（一）基本每股收益  0.00 0.22 

（二）稀释每股收益  0.0044 0.22 

法定代表人：刘茂铃     主管会计工作负责人：陈灶生      会计机构负责人：陈秀美 

 

（二）“第七节 财务报表”之“（四）母公司利润表” 

（四）母公司利润表 

单位：元 

项目 附注 本期金额 上期金额 

一、营业收入  3,464,220.84 7,043,609.49 

减：营业成本  3,115,956.41 2,086,876.55 

营业税金及附加  3,503.14 53,290.84 

销售费用  167,433.35 347,058.86 

管理费用  1,352,462.01 1,763,225.40 

财务费用  1,756.11 4,071.58 

资产减值损失  -35,371.23 212,194.16 

加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）  - - 

投资收益（损失以“－”号填列）  - - 

其中：对联营企业和合营企业的投资收益  - - 

    其他收益  1,220,000.00  

二、营业利润（亏损以“－”号填列）  78,481.05 2,576,892.10 

加：营业外收入   0.44 

其中：非流动资产处置利得  - - 

减：营业外支出  - 4,145.95 



公告编号：2018-016 

其中：非流动资产处置损失  - - 

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）  78,481.05 2,572,746.59 

减：所得税费用  12,508.58 420,891.20 

四、净利润（净亏损以“－”号填列）  65,972.47 2,151,855.39 

五、其他综合收益的税后净额   - - 

（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益  - - 

1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动  - - 

2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综

合收益中享有的份额 

 - - 

（二）以后将重分类进损益的其他综合收益  - - 

1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他

综合收益中享有的份额 

 - - 

2.可供出售金融资产公允价值变动损益  - - 

3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益  - - 

4.现金流量套期损益的有效部分  - - 

5.外币财务报表折算差额   - - 

6.其他   - - 

六、综合收益总额  65,972.47 2,151,855.39 

七、每股收益：    

（一）基本每股收益  0.0047 0.22 

（二）稀释每股收益  0.0047 0.22 

 

更正后： 

（四）母公司利润表 

单位：元 

项目 附注 本期金额 上期金额 

一、营业收入  3,464,220.84 7,043,609.49 

减：营业成本  3,115,956.41 2,086,876.55 

营业税金及附加  3,503.14 53,290.84 

销售费用  167,433.35 347,058.86 

管理费用  1,352,462.01 1,763,225.40 

财务费用  1,756.11 4,071.58 

资产减值损失  -35,371.23 212,194.16 

加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）  - - 

投资收益（损失以“－”号填列）  - - 

其中：对联营企业和合营企业的投资收益  - - 

    其他收益    

二、营业利润（亏损以“－”号填列）  -1,141,518.95 2,576,892.10 

加：营业外收入  1,220,000.00 0.44 

其中：非流动资产处置利得   - 

减：营业外支出  - 4,145.95 



公告编号：2018-016 

其中：非流动资产处置损失  - - 

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）  78,481.05 2,572,746.59 

减：所得税费用  12,508.58 420,891.20 

四、净利润（净亏损以“－”号填列）  65,972.47 2,151,855.39 

五、其他综合收益的税后净额   - - 

（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益  - - 

1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动  - - 

2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综

合收益中享有的份额 

 - - 

（二）以后将重分类进损益的其他综合收益  - - 

1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他

综合收益中享有的份额 

 - - 

2.可供出售金融资产公允价值变动损益  - - 

3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益  - - 

4.现金流量套期损益的有效部分  - - 

5.外币财务报表折算差额   - - 

6.其他   - - 

六、综合收益总额  65,972.47 2,151,855.39 

七、每股收益：    

（一）基本每股收益  0.0047 0.22 

（二）稀释每股收益  0.0047 0.22 

 

二、其他相关说明 

除上述更正外，公司《2017年半年度报告》其他内容均未发生变

化，上述更正不会对公司的经营业绩造成影响。公司《2017年半年度

报告（更正后）》（公告编号：2018-017）与本公告同时披露于全国中

小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）。 

     我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。  

特此公告。 

福建舒视豪光学股份有限公司 

董事会 

2018年 8月 29日 

 


